
I postižení zřejmě budou
moct chodit do školy do 26 let

Compiled 29.6.2014 2:37:20 by Document Globe ®   1

I postižení zřejmě budou moct chodit do školy do 26 let
PRAHA 15. března (ČTK) - Po sněmovně chce i Senát mladým lidem s mentálním postižením umožnit, aby za určitých
okolností mohli pokračovat v základním vzdělávání až do 26 let. To je věk, do kterého hradí náklady na studia všem
lidem stát. Se změnou počítá novela, kterou dnes horní komora schválila. Předpis ještě musí podepsat prezident.
Autoři předlohy uvedli, že v minulosti legislativa vzdělávání mentálně postižených až do 26 let povolovala a teprve nový
školský zákon tuto hranici posunul na dvacátý rok věku. Tito poslanci to považují za chybu a chtějí, aby byly možné
výjimky. Nyní jsou podle nich takoví mladí lidé po dosažení dvaceti let odkázáni na kurzy, které však trvají jen rok a
znamenají obvykle pouze dvakrát týdně tři hodiny výuky. Autor novely poslanec Radim Chytka (ODS) senátorům řekl, že
kvůli chybějící možnosti chodit pravidelně do školy mohou někteří postižení dokonce skončit v týdenních stacionářích.
Ministryně školství Petra Buzková (ČSSD) dala již dříve najevo, že omezení základního vzdělávání 20 lety věku považuje
za správné. "Oni po dvacátém roce mohou studovat v celé řadě dalších vzdělávacích příležitostí, ale ne už v základní
škole, takže podle všech odborníků, se kterými jsem to konzultovala, je to takto správně," řekla loni počátkem září v
rozhovoru pro rozhlasovou stanici Frekvence 1.
Autoři novely předpokládají, že jejich návrh bude rozpočet stát zhruba deset milionů korun ročně a týkat se bude
kolem 130 mladých lidí. Podle změny předlohy, kterou už provedla sněmovna, bude výjimku pro mentálně postiženého
povolovat kraj, který má také platit další základní vzdělávání postiženého. Podle původní verze měl náklady nést stát.
rem rot


